署的的合作协议及公司章程约定，宏大天成的注册资本为5000万元，其中明华公司认缴2000万元，占40%股权。首次出资800

万元已在2017年完成。2018年4月，明华公司对宏大天成进行第二期出资，增加600万元的注册资本。剩余的出资拟在2019

年完成。

4、2018年6月，公司对珠海德擎恒达投资合伙企业（有限合伙）（下称“德擎恒达”）认缴出资额合计 29,950 万元，成为德

擎恒达的有限合伙人。此外，宏大防务（广州）产业投资基金管理有限公司（下称“宏大防务”）认缴出资额 10 万元，占德

擎恒达 0.03%财产份额，成为德擎恒达的普通合伙人。因此，公司及子公司宏大防务合并持有德擎恒达 100%股权，公司为

德擎恒达的实际控制人。此外，德擎恒达已与珠海市汇垠德擎股权投资基金管理有限公司、广州市工业转型升级发展基金有

限公司共同出资设立了广州德擎颐康投资合伙企业（有限合伙）（下称“德擎颐康”），其中德擎恒达认缴 29,960 万元，占

德擎颐康 74.9%股权，为其有限合伙人。内容详见公司6月26日于指定媒体的相关公告。

5、2018年6月，公司全资子公司明华公司以增资扩股的方式引进战略投资者广州德擎颐康投资合伙企业(有限合伙)（下称“德

擎颐康”），明华公司将其注册资本由人民币127,266,300 元增加至 176,645,624 元，新增的注册资本 49,379,324元由新股东

广东宏大爆破股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

德擎颐康出资 3.88 亿元认缴。本次增资完成后，德擎颐康持有明华公司 27.9539%股权，公司持有明华公司 72.0461%的股

权，明华公司由公司的全资子公司变为控股子公司。内容详见公司6月26日于指定媒体的相关公告。

6、2018年6月，为进一步集中资源进行优化配置，提高资产运营效率，公司于2018年6月30日与广州敏思投资有限公司（以

下简称“敏思投资”）签订股权转让协议，将公司所持有的永安民爆85%股权以13,830万元价格转让给敏思投资，根据《公司

章程》的有关规定，本次交易事项经公司董事长决定后生本次股权转让后，公司不再持有永安民爆股权。公司转让永安民爆

股权，将对公司现金流产生一定的积极影响，公司当期确认投资收益560.02万元，对公司经营业绩无重大影响。本次股权转

让获得的资金将用于补充公司的日常营运资金。本次股权转让有利于公司提高资产运营效率，集中资源于优势领域，推进公

司主业的转型升级进程，符合公司的战略发展目标以及公司的整体利益和股东的长远利益。

广东宏大爆破股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,868,221 18.23%   -24,294,334 -24,294,334 103,573,887 14.76%

3、其他内资持股 127,868,221 18.23%   -24,294,334 -24,294,334 103,573,887 14.76%

其中：境内法人持股 6,465,419 0.92%   -6,465,419 -6,465,419

   境内自然人持股 121,402,802 17.31%   -17,828,915 -17,828,915 103,573,887 14.76%

二、无限售条件股份 573,619,762 81.77%   24,294,334 24,294,334 597,914,096 85.24%

1、人民币普通股 573,619,762 81.77%   24,294,334 24,294,334 597,914,096 85.24%

三、股份总数 701,487,983 100.00%   0 0 701,487,983 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年5月23日收到中国证券监督管理委员会《关于核准广东宏大爆破股份有限公司向郑明钗等发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可[2016]1096号），中国证监会核准公司向郑明钗发行 38,181,818 股股份、向厦门鑫祥景投

资管理有限公司发行 6,465,419 股股份、向傅重阳发行16,165,760 股股份、向陈海明发行 15,550,638 股股份、向娄底市涟新

建材商贸行（有限合伙）发行 15,224,353 股股份购买相关资产。上述新增股份已于2016年6月21日于深圳证券交易所上市。

根据公司与交易对手方签订的《发行股份购买资产协议》以及《盈利补偿协议》协议及鑫祥景、傅重阳、陈海明的股份锁定

承诺，因新华都工程 2017 年度实现的净利润达到了当年度预测净利润。因此，根据协议约定，傅重阳所持的8,529,397股限

售股， 陈海明所持的4,096,093股限售股和厦门鑫祥景投资管理有限公司所持的6,465,419股限售股已于2018年4月20日全部解

除限售并上市流通，详见公司于2018年4月18日在巨潮资讯网上公告的《发行股份及支付现金购买资产部分限售股上市流通

提示性公告》（公告编号：2018-022）。

公司原高管刘畅离任满18个月，全部限售股解禁，其所持2,087,225股限售股于2018年6月27日上市流通。